
– spil, tænk og træn som Neymar, Marta, Kaka og Robinho

Om Sergio De Souza

Stifter og direktør for fodbold-

akademiet Sambafotbollsskola. 

Underviser hen ved 6.000 unge 

spillere om året 

(www.sambafotbollsskola.se).

Hovedtræner på Brasser Fodbold-

skolen i Danmark. Assistenttræner 

for FC Rosengård (2. division).  

Tidligere talenttræner Malmø FF 

(SM guld U15). Tidl. Ungdoms-

fodboldtræner i Nike FC, London, 

England samt São Paulo, Brasilien 

og Santos, Brasilien.

FIFA A-licens træner uddannet.

Fodboldspiller: 1993-1995 Açai 

Futsal Club, São Paulo. 1990-1991 

A.C.M Futsal Club, São Paulo. 1988-

1990 Sport Clube São José, São 

Paulo, Brasilien.

I denne bog har den brasilianske toptræner Sergio De Souza og fod-

boldtræner Peter Bennett samlet de bedste tips, råd og øvelser, så 

du kan lære at tænke, træne og spille sambafodbold. Du bliver ind-

ført i de tankemåder og træningsøvelser, som har gjort spillere som 

Kaka, Ronaldinho, Pato og Neymar til verdensstjerner. 

 Og så fortæller forfatterne for første gang i en dansk bog den 

dramatiske historie bag brassernes kærlighedsforhold til verdens 

mest udbredte sportsgren. For brasilianerne er fodbold nemlig mere 

end en leg med bolden. Det er en kunstart. En religion. Og symboli-

serer for mange brasilianere drømmen om et bedre liv.

 Derfor har brasilianerne de seneste 50 år været dem, der har 

udviklet fodboldspillet. De opfandt saksesparket. De opfandt det 

Og meget mere. I dag er brasserne anerkendt som verdens bedste til 

græsfodbold, strandfodbold, streetfodbold og 5-a-side spillet futsal. 

De er kort sagt uovertrufne på alle underlag. 

 Med denne bog kan du som træner, spiller, forælder eller beun-

drer af fodboldspillet komme tættere på selv at tænke og/eller spille 

det, som brasserne kalder jogo bonito – det smukke spil.

God fornøjelse!

Læs bogen, hvis du er ...

 træner, der vil give dine spillere bedre boldkontrol, balance  

og teknik!

 dreng eller pige, der er vild med brasserbold, og gerne vil drible 

som Kaka, Robinho eller Neymar!

 brasser-gal tv-bold-kigger, der gerne vil vide alt om baggrun-

den for brasserbold!

 skolelærer, der gerne vil pifte idrætstimerne op med samba-

fodbold!

 fodboldforælder, der gerne vil træne brasserbold med dit 

 fodboldbarn i baghaven!

Om Peter Bennett

Peter Bennett er journalist og for-

fatter og har bl.a. skrevet bøgerne 

Jernhårde ladies (Parlando, 1996), 

Lær at ride med Tina Lund (Asche-

houg, 2007), Hundekunster (Bog-

kompagniet, 2009), Gitte Nielsens 

(Lindhardt & Ringhof, 2009), der 

er oversat til engelsk og tysk, og 

af livet (Bogkompagniet, 2011).

 

Er ungdomselitetræner i Akade-

misk Boldklub U12 (1) og UEFA 

B-træneruddannet.

Har stiftet Brasser Fodboldskolen 

og Mikro Brasser Skolen (www.

dgi. dk/brasser) og fodboldskolen 

med P-træner Klavs Rasmussen 

(www.dgi.dk/superliga). Arbejder 

sammen med bl.a. A-træner Peter 

Arnholt om udviklingen af nye 

fodboldskoler.  Medlem af DGI 

Fodbolds Uddannelsesudvalg.
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